
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА 
МУНИЦИПАЛ ТОЗОМб 

КАТАНДУДАГЫ ЛУРТ ЭЭЛЕМИНИ1Г

Постановление
От «01» октября 2024 г. № 173

с. Катанда

О внесении изменений и дополнений в Приложения № 1, № 2
«Положения об оплате труда работников сельской администрации
Муниципального Образования Катандинского сельского поселения»
(утв. Постановлением главы МО Катандинского сельского 
поселения от 23.12.2022 г. № 124)

В целях совершенствования оплаты труда работников государственных органов 
Республики Алтай, оплата труда которых осуществляется на основе новых систем оплаты 
труда, работников государственных учреждений Республики Алтай путем увеличения доли 
выплат по окладам (должностным окладам) в структуре их заработной платы за счет 
установления окладов (должностных окладов) с увеличением их размеров на 5,1 %, 
руководствуясь Уставом МО Катандинского сельского поселения, и Постановлением главы 
Администрации МО «Усть-Коксинский район » от 25.09.2024 г.№ 785

Постановляю:

1. Внести изменения в Приложения № 1, № 2 «Положения об оплате труда 
работников сельской администрации Муниципального Образования 
Катандинского сельского поселения» (утв. Постановлением главы МО 
Катандинского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 124):

Приложение № 1 и приложения № 2 изложить в новой редакции:
Приложение № 1

к Постановлению от 23.12.2022 г. №124 
Об утверждении положения об оплате труда 

работников сельской администрации 
МО Катандинского сельского поселения» 

с учетом изменений 
от 01.08.2023 г. №81 
от 19.10.2023г.№116 
от 01.10.2024г.№ 173

№ 
п/п

Профессиональная группа/ квалификационный 
уровень

Минимальный 
размер окладов

Размер повышающего 
коэффициента по 

занимаемой должности

1. Должности отнесенных к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 3563

1.1 1 квалификационный уровень до 0,02
1.2 2 квалификационный уровень до 0,05
2. Должности отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня»
4 320

2.1 1 квалификационный уровень до 0,03
2.2 2 квалификационный уровень от 0,03до 0,09



Приложение № 2 
к Постановлению от _ 19.10.2023 г. № 98 

«О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников сельской администрации 

МО Катандинского сельского поселения» 
утвержденного постановлением Главы МО 

Катандинского сельского поселения 
от 23.12.2022 г. № 124 

с учетом изменений 
от 01.08.2023 г. №81 

от 19.10.2023г.№116

2.3 3 квалификационный уровень от 0,09 до 0,20
2.4 4 квалификационный уровень от 0,20 до 0,30
2.5 5 квалификационный уровень от0,30 до 043

3. Должности отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 6 325

3.1 1 квалификационный уровень до 0,03
3.2 2 квалификационный уровень от 0,03 до 0,10
3.3 3 квалификационный уровень от 0,10 до 0,21
3.4 4 квалификационный уровень от 0,21 до 0,32
3.5 5 квалификационный уровень От 0,32 до 0.45

4 Должности отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»

7 874

4.1 1 квалификационный уровень до 0,02
4.2 2 квалификационный уровень от 0,02 до 0.06

Размеры 
окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих в органах местного самоуправления муниципального образования Катандинское 
сельское поселение

Профессии рабочих с 1 квалификационным разрядом 2 773 руб.
Профессии рабочих с 2 квалификационным разрядом 3 168 руб.
Профессии рабочих с 3 квалификационным разрядом 3 467 руб.
Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом 4 510 руб.
Профессии рабочих с 5 квалификационным разрядом 4 751 руб.
Профессии рабочих с 6 квалификационным разрядом 5048 руб.
Профессии рабочих с 7 квалификационным разрядом 5 344 руб.

Профессии рабочих с 8 квалификационным разрядом 5 738 руб.

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию, и вступает в силу после дня 
его официального обнародования на официальном сайте МО Катандинского 
сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.10.2024 г

Глава МО Катандинского сельского поселения А. Г. Алексеев


